Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 595/80

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM O F.E.A.R, PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE NESTE MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a  firmar convênio com o Fundo Estadual de Assistência Rodoviária – F.E.A.R – Órgão da Secretaria dos Transportes e Obras do Estado de Santa Catarina, para a Construção de uma ponte em concreto armado, sobre o Rio matador, com o total de 12 metros de vão ligando a Cidade de Bom Retiro ao interior e daí em direção a Alfredo Wagner – BRO-070 – Bom Retiro – Matador.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 18 de Março de 1980.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal